3. Mox ante ipsam crucem omnes genibus flexis dicunt Litanias ordinarias (pag. 97, incipiente cantore, ceteris respondentibus):

et cum dictum fuerit: **Ut** ómnibus fidélibus defúntis, etc. **Te rogámus, audi nos.**

4. Sacerdos surgit, et clara voce dicit, producens manu signum crucis:

Ut hoc Cœmetérium purgáre, et benedícere dignéris. **R.** **Te rogámus, audi nos.**

Deinde Sacerdos, ut prius, genuflectit, et Litaníæ perficiuntur.

5. Quibus finitis, surgunt omnes, et Sacerdos crucem adspergit aqua benedicta, dicens Antiphonam:

Adspérges me, Dómine, hyssópo, et mundábor: lavábis me, et super nivem dealbábor.

Psalmus: Miserére, etc. (pag. 94), dicitur totus ab adstantibus, cum Glória Patri. Quo dicto, repetitur Antiphona. Dum dicitur Psalmus, Sacerdos circuit, et perambulat totum Cœmeterium, incipiens ad ejus dexteram, adspergens ubique aqua benedicta: quo factó, redit ante crucem, et ad ipsam respiciens, dicit:

Orémus.

Deus, qui es totíus orbis cónditor, et humáni géneris redemptor, cunctarúmque creaturarúm visibílium et invisibílium perféctus dispósitor: te súpplici voce, ac puro corde expóscimus; ut hoc Cœmetérium, in quo famulórum, famularúmque tuárum córpora quiescere debent, post currícula hujus vitæ labéntia, pur ✠ gáre, bene ✠ dícere, et sancti ✠ ficáre dignéris: quique remissionem ómnium peccatórum per tuam magnam misericórdiam in te confidéntibus præstitísti, corpóribus quoque eórum in hoc Cœmetério quiescéntibus, et tubam primi Archángeli exspectántibus, consolationem perpétuam largíte impertíte. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

6. Tunc figit in summitate crucis unam ex tribus candelis ardentibus, et alias duas similiter ardentés in duobus brachiis ejusdem crucis. Deinde incensat ipsam crucem, et adspergens aqua benedicta, redit cum ministris in sacristiam.

CAPUT 30.

ORDO RECONCILIANDI CÆMETERIUM VIOLATUM

SIVE ECCLESIAE CONTIGUUM SIT SIVE SEPARATUM
UBI ECCLESIA NON EST POLLUTA.

ane diei, qua facienda est reconciliatio, Sacerdos, si ab Episcopo facultatem habeat, adhibitis aliis Sacerdotibus et Clericis indutis superpélliceis, in sacristia, aut alio decenti loco, vestitus amictu, alba, cingulo, stola, et pluviali albi coloris, accedit ad medium Cœmeterii, Clerico vasculum aquæ benedictæ, et adspergillum deferente: et ibi super tapete genuflectit una cum ministris; et cantores, alique omnes genibus flexis, dicunt Litanias (pag. 97). In quibus cum dictum fuerit: **Ut** ómnibus fidélibus defúntis, etc. **Te rogámus, audi nos.**

2. Sacerdos surgit, et manu dextera producens signum crucis super Cœmeterium, clara voce dicit:

Ut hoc Cœmetérium recon ✠ ciliáre, et sancti ✠ ficáre dignéris. **R.** **Te rogámus, audi nos.**

3. Quibus dictis, ut prius, genuflectit, cantoribus Litanias perficientibus. Quibus finitis, surgunt omnes, et Sacerdos, accepto adspergillo cum aqua benedicta, inchoat Antiphonam:

Adspérges me, Dómine, hyssópo, Clero prosequente, et mundábor: lavábis me, et super nivem dealbábor.

Psalmus: Miserére, etc. (pag. 94), dicitur totus sine Glória Patri.

In fine repetitur Antiphona: **Adspérges me, etc.**

4. Dum hæc dicuntur, Sacerdos circuit totum Cœmeterium, incipiens ad ejus dexteram, adspergens ubique aqua benedicta, præsertim in loco, ubi violatio commissa est. Quo peracto, redit ad locum ubi Litaníæ dictæ fuerunt, et ibi stans dicit:

Orémus.

Et Ministri: **Flectámus génuá. R.** **Leváte.**

Dómine pie, qui agrum figuli pretio sánguinis tui in sepultúram peregrinórum comparári voluísti:

quæsumus, dignanter reminiscere clementissimi hujus mysterii tui. Tu es enim, Dómine, figulus noster: tu quiétis nostræ ager: tu agri hujus præ-tium. Tu dedisti étiam, et suscepisti. Tu de præ-tio tui vivífici sánguinis nos requiescere donasti. Tu ergo, Dómine, qui es offénsionis nostræ cle-mentissimus indúltor, exspectantissimus judicátor, judícii tui superabundantissimus miserátor: judí-cium tuæ justissimæ severitátis abscondens, post miseratiónem tuæ piæ redemptiόνis, adésto exau-dítor, et efféctor nostræ reconciliatiónis: hocque Cœmetérium peregrinórum tuórum, cœléstis pá-triæ incolátum exspectántium, benignus purífica, et reconcilia; et hic tumulatórum et tumulandó-rum córpora, de poténtia et pietáte tuæ resurre-ctiόνis ad glóriam incorruptiόνis, non damnans, sed gloríficans resúscita. Qui ventúrus es judicáre vivos, et mórtuos, et sáeculum per ignem.

R. Amen.

~~~~~  
CAPUT 31.

RITUS ABSOLVENDI ET BENEDICENDI

**POPULOS ET AGROS**

EX APOSTOLICÆ SEDIS INDULTO.

cepto diplomate pontificio, constituatur dies Dominica. Delegato et populo commodior, pro ejusdem diplomatis publicatione, et executionis inchoatione.

2. Die constituta, mane fiat concio, qua doceatur populus de contentis in diplomate pontificio, et de præparatione ad futuram Absolutionem, et Benedictionem. Deinde Missa celebretur a De-legato pro remissione peccatorum, sine Glória in excelsis, cum unica Oratione, et Credo, in paramentis violaceis: qua finita, depo-sita casula et manipulo, induatur Celebrans pluviali violaceo, et si

sit Episcopus, mitram simplicem assumat; et omnibus genuflexis ante Altare, cantentur Litanie Sanctorum (pag. 97), omissis Pre-cibus et Orationibus post eas dici solitis.

3. Sedeat Delegatus, finitis Litaniis, cooperto capite, in sede sibi parata super scabello Altaris, vel in sede episcopali, si est Episcopus, seu super faldistorio posito super dicto scabello, cum duobus Ministris paratis more diaconali et subdiaconali sine mani-pulis, adstantibus hinc inde a lateribus omnibus de Clero; et alta voce ab aliquo legatur diploma, audiente populo: quo lecto, dicat Delegatus: Deo grátias.

4. Tunc nomine populi ille, qui ibi pro Diacono assistit, pro-funde inclinatus a sinistris Delegati facit confessionem in cantu.

Con-fi-te-or De-o om-ni-po-tén-ti, be-á-tæ Ma-rí-æ semper

Vír-gi-ni, be-á-to Mi-cha-é-li Archán-ge-lo, be-á-to Jo-án-ni

Ba-ptí-stæ, sanctis A-pó-sto-lis Pe-tro et Pau-lo, ó-mnibus

Sanctis, et ti-bi Pa-ter, qui-a pec-cá-vi nimis co-gi-ta-ti-

ó-ne, ver-bo et ó-pe-re: me-a cul-pa, me-a cul-pa, me-a

má-xi-ma cul-pa. Id-e-o precor be-á-tam Ma-rí-am semper

Vír-gi-nem, be-á-tum Mi-cha-é-lem Archán-ge-lum, be-á-tum